REPUBBLICA ITALIANA



Dipartimento degli Affari Extraregionali AREA AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R. 23/03/1971 n.7;

VISTA la L.R. 10/04/1978 n.2:

VISTO l'art.11 della L.R. 47/77 come sostituito dall'art.64 della L.R. 27/04/1999 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 02/08/2002 n.7

il D. P. Reg 22/10/2014, n. 27 recante "regolamento di attuazione del Titolo II della legge VISTO regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D. P. Reg 18/01/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni e attuazione dell'articolo 34 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9.

VISTA la L.R. 07/05/2015, n. 10 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017;

VISTO il D.A. Dell'Assessore all'Economia n. 1149 del 15/05/2015 avente per oggetto la ripartizione in capitoli ed articoli delle UPB del Bilancio di previsione per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. "armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio":

VISTA la nota prot. 7211 del 22/07/2015 con la quale la Dirigente Generale del Dipartimento degli Affari Extraregionali ha delegato la Dirigente dell'Area Affari Generali, gestione Dott.ssa Matilde Fiore, alla dei capitoli di spesa del Dipartimento nn. 130302, 130305, 130307, 130308, 130309, 130311, 130313 e 130314:

CONSIDERATO che, pur nell'ambito del sempre più ampio utilizzo delle tecnologie informatiche ed elettroniche (fax e posta elettronica) per lo scambio di comunicazioni tra gli uffici regionali e le altre amministrazioni pubbliche, i cittadini e le ditte, il servizio postale rimane un mezzo ancora ampiamente utilizzato e non eliminabile;

RILEVATO che per la spedizione della corrispondenza a mezzo posta, ci si avvale del servizio fornito da Poste Italiane S.p.A. e che le tariffe postali sono approvate con deliberazione dell'Autorità di Garanzia nelle comunicazioni;

- CONSIDERATO che, visti gli elevati volumi di corrispondenza spedita settimanalmente, per l'affrancatura della stessa viene utilizzata apposita macchina affrancatrice di Poste Italiane Spa matricola 6333502 in dotazione all'Ufficio di Roma di questo Dipartimento;
- CONSIDERATO che l'accettazione della corrispondenza affrancata con tale modalità è subordinata alla presenza di adeguata disponibilità di somme sul conto di credito attivato dalla Regione Siciliana -Presidenza- Dipartimento degli Affari Extraregionali presso le Poste Italiane S.p.A.;
- DATO ATTO che trattasi di spesa necessaria al regolare funzionamento dell'Ufficio sede di Roma del Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali;
- RITENUTO quindi di dover assumere un impegno di spesa per € 2.000,00 (duemila/00) a favore di Poste Italiane S.p.A., per assicurare la spedizione della corrispondenza affrancata con macchina affrancatrice per l'anno 2015;

ACCERTATA la validità degli atti, ai sensi delle vigenti disposizioni

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni indicate in premessa è impegnata la somma di € 2.000,00 (duemila/00) a favore di Poste italiane S.p.A., per assicurare la spedizione della corrispondenza affrancata con macchina affrancatrice in dotazione all'Ufficio di Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali, imputando la spesa sul cap. 130308 "Spese postali, telegrafiche e servizio telex (Spese obbligatorie);

Articolo 2

La superiore somma di € 2.000,00 (duemila/00) sarà liquidata al creditore mediante versamento sul conto corrente postale n° 301002 intestato a POSTE ITALIANE S.p.A. C.R.P. Portonaccio 00159 Roma, con *causale*:versamento per affrancatrice conto di credito n° 13173-codice cliente n. 50010027-001 eseguito da Regione Siciliana Presidenza Dipartimento degli Affari Extraregionali via Gen. V. Magliocco, 46 - 90141 Palermo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione.

Palermo, 27 NOV 2015

La Responsabile dell'Area Affari Generali

Dott.ssa Matilde Fiore